总资产 1,457,023,884.59 1,528,293,791.91 1,532,882,687.47 -4.95% 1,643,873,314.8
8 1,643,152,646.46

所有者权益（或股

东权益）
750,359,915.45 701,694,570.71 706,283,466.27 6.24% 660,200,203.35 659,479,534.93

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.08 0.06 -0.07 242.86% -0.254 -0.254

稀释每股收益 0.08 0.06 -0.07 242.86% -0.254 -0.254

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益
0.04 0.02 -0.11 136.36% -0.244 -0.244

全面摊薄净资产

收益率
10.31% 7.81% -9.20% 19.51% -27.26% -27.34%

加权平均净资产

收益率
10.39% 7.98% -10.36% 20.75% -23.24% -23.25%

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率
5.20% 2.74% -14.23% 19.43% -26.16% -26.24%

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率
5.23% 2.80% -16.03% 21.26% -22.30% -22.31%

每股经营活动产 0.0034 0.003 0.003 13.33% 0.021 0.021

深圳世纪星源股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

生的现金流量净

额

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司

股东的每股净资

产
0.82 0.767 0.772 6.22% 0.932 0.931

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 17,002,059.42

计入当期损益的资金占用费 1,888,227.19

债务重组损益 23,953,478.73

除上述之外的其他营业外收支净额 -6,250,596.51

得税影响数 1,798,947.35

合计 38,392,116.18

采用公允价值计量的项目
□ 适用 √ 不适用

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 297,373,823 32.52% -111,656,098 -111,656,098 185,717,725 20.31%

1、国家持股

2、国有法人持股 40,035,341 4.38% -40,035,341 -40,035,341 0

3、其他内资持股 76,532,352 8.37% -74,948,935 -74,948,935 1,583,417 0.17%

 其中：境内非国有法人

持股
76,475,262 8.36% -74,934,662 -74,934,662 1,540,600 0.17%

   境内自然人持股 57,090 0.01% -14,273 -14,273 42,817 0.00%

4、外资持股 180,806,130 19.77% 3,328,178 3,328,178 184,134,308 20.14%

 其中：境外法人持股 180,806,130 19.77% 3,328,178 3,328,178 184,134,308 20.14%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 616,959,784 67.48% 111,656,098 111,656,098 728,615,882 79.69%

1、人民币普通股 616,959,784 67.48% 111,656,098 111,656,098 728,615,882 79.69%

深圳世纪星源股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 914,333,607 100.00%  914,333,607 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数
年末限售股

数 限售原因 解除限售日期

中国投资有限公

司 180,806,130 0 3,328,178 184,134,308
股权分置改革，收回

代垫对价 3,328,178
股。

2009 年 07 月 31
日

深圳市城市建设

开发(集团)公司
39,315,341 39,315,341 0 0 股权分置改革。 2007 年 08 月 06

日

深圳市东海岸实

业发展有限公司
35,492,434 33,114,971 -2,377,463 0 偿还代垫对价

2,377,463 股。
2007 年 08 月 06
日

深圳市国叶实业

有限公司
15,031,264 15,031,264 0 0 股权分置改革。 2007 年 08 月 06

日

深圳市正佳投资

发展有限公司
7,931,045 7,931,045 0 0 股权分置改革。 2007 年 08 月 06

日

上海古德投资咨

询有限公司
4,541,143 4,541,143 0 0 股权分置改革。 2007 年 08 月 06

日

颐和银丰实业有

限公司
0 2,400,000 2,400,000 0

通过竞拍取得 240 万

股，原持有人为上海

森钢钢铁有限公司。

2007 年 08 月 06
日

上海锦宝金属制

品有限公司
2,000,000 1,776,554 -223,446 0 偿还代垫对价 223,446

股。
2007 年 08 月 06
日

上海红灯电器有

限公司
0 1,376,830 1,376,830 0

由法院从上海银聚投

资管理有限公司名下

过户 155 万股，并偿

还代垫对价 173,170
股。

2007 年 12 月 18
日

上海理置贸易有

限公司
0 1,400,000 1,400,000 0

通过竞拍取得 140 万

股，原持有人为上海

森钢钢铁有限公司。

2007 年 08 月 06
日

吴顺国 0 1,332,416 1,332,416 0

由上海励格贸易有限

公司清算过户 150 万

股，并偿还代垫对价

167,584 股。

2007 年 08 月 06
日

上海盛洲实业有

限公司
1,280,000 1,136,995 -143,005 0 偿还代垫对价 143,005

股。
2007 年 12 月 18
日

上海银聚投资管

理有限公司 2,500,000 0 -1,550,000 950,000

由法院过户给上海红

灯电器有限公司 155
万股，未支付股改对

价。

2008 年 06 月 30
日

上海章飞工贸有

限公司
1,000,000 888,277 -111,723 0 偿还代垫对价 111,723

股。
2007 年 08 月 06
日

深圳市美芝工业

公司
590,136 0 0 590,136 股权分置改革，未支

付股改对价。
2008 年 06 月 30
日

中冶宝钢技术服

务有限公司
420,000 373,076 -46,924 0 偿还代垫对价 46,924

股。
2007 年 12 月 18
日

深圳世纪星源股份有限公司 2007 年年度报告摘要

5

海南南华金融公

司
405,221 359,949 -45,272 0 偿还代垫对价 45,272

股。
2007 年 12 月 18
日

宝钢集团上海二

钢有限公司
300,000 266,483 -33,517 0 偿还代垫对价 33,517

股。
2007 年 12 月 18
日

上海源德信息咨

询有限公司
289,784 289,784 0 0 股权分置改革。 2007 年 08 月 06

日

上海旋风包装纸

品有限公司
54,371 48,297 -6,074 0 偿还代垫对价 6,074

股。
2007 年 08 月 06
日

上海万隆投资咨

询有限公司
48,297 48,297 0 0 股权分置改革。 2007 年 08 月 06

日

上海森钢钢铁有

限公司
3,811,103 11,103 -3,800,000 0 被法院拍卖 380 万股。 2007 年 08 月 06

日

河南省美亚科技

发展有限公司
464 0 0 464 股权分置改革，未支

付股改对价。
2008 年 06 月 30
日

上海励格贸易有

限公司
1,500,000 0 -1,500,000 0

因该公司清算，世纪

星源股权过户给吴顺

国

2007 年 08 月 06
日

李伟民 57,090 14,273 0 42,817 高管持股。 2008 年 01 月 30
日

合计 297,373,823 111,656,098 0 185,717,725 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 95,765

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

中国投资有限公司 境外法人 20.14% 184,134,308 184,134,308 94,210,000

深圳市城市建设开发(集团)公
司 国有法人 4.20% 38,385,341 0 0

钟坚龙 境内自然人 1.31% 12,000,000 0 0

深圳市龙义投资有限公司 境内非国有法

人
1.07% 9,800,000 0 0

深圳市国叶实业有限公司 境内非国有法

人
0.91% 8,298,156 0 0

深圳市东海岸实业发展有限

公司
境内非国有法

人
0.51% 4,629,035 0 0

傅月琴 境内自然人 0.36% 3,250,000 0 0

湖南省武陵源茶籽油产业投

资有限公司
境内非国有法